

Aanbesteding: Raamovereenkomst voor het onderhouden van de openbare verlichting 2023-2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2023-019545

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 26 02 04 deel 3

Vraag:

In 26 02 04 deel 3 staat e.e.a. over kabelzegels bij masten, moffen en kasten. In deel 2 zien we daar geen verwijzing en/of levering voor. Graag toelichten en eventueel een post voor inrichten indien nodig.

Antwoord:

In de gemeente worden verwijzingen nabij de kast en objecten met stift op de kabel beschreven. Kabelzegels worden niet toegepast, bepaling komt te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 306

Vraag:

In 306 het aansluiten van kabels wordt tot en met 3x10 gesproken. Dienen we hiervoor 4x10 te lezen conform de kabelleveringen ?

Antwoord:

Uw constatering is juist. De bestekposten in hoofdstuk 306 worden tekstueel aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Gunningsleidraad

Vraag:

In de leidraad 2.1 staat geen andere informatie dan gevraagd in de leidraad toe te voegen. Wij nemen aan dat dat niet geldt voor de in het bestek genoemde document(en)/ onderbouwing in deel 1 punt 06. Anders graag toelichten.

Antwoord:

In deel 1 punt 06 van het bestek staan geen documenten genoemd, u dient alle documenten zoals genoemd in de gunningsleidraad toe te voegen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Gunningsleidraad

Vraag:

In 1.4 staat een een andere looptijd dan in het bestek deel 1 par. 05 punt 1. Graag aangeven welke leidend is.

Antwoord:

De looptijd als beschreven in de gunningsleidraad is juist, de tekst in het bestek zal worden aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Gunningsleidraad

Vraag:

In 7.4 staat 'bijlage 10', dit dient om 'Bijlage 7' te zijn.

Antwoord:

Uw constatering is juist. Bijlage 10 dient inderdaad bijlage 07 te zijn.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Inhoud

Label:

Ref.nr.
6

Onderwerp:
5018- Mastluiken

Vraag:

5018 posten Mastluiken: De leverancier geeft aan dat de diameter van de mast benodigd is voor de juiste bestelling. Mogen wij aannemen dat er 1 diameter per post bedoeld is of zijn er diverse diameters per post mogelijk waardoor orderkosten per stuk meegenomen dienen te worden?

Antwoord:

Opdrachtnemer mag ervan uitgaan dat er 1 diameter per post bedoeld wordt, orderkosten behoeven hiervoor dus niet te worden opgenomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties

Beantwoord op: 3 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Deel 1, 06- Gelijkwaardigheid

Vraag:

Recent heeft het hof van Arnhem een vonnis uitgesproken in een zaak specifiek over openbare verlichtingsarmaturen als onderdeel van een aanbesteding waarin het hof oordeelt dat een verwijzing naar een merk en type niet is toegestaan (zaaknummer gerechtshof 200.326.596). Het hof heeft o.a. uitgesproken dat straatbeeld/vormgeving en voortborden op reeds toegepaste producten in een gemeente onvoldoende reden is om het noemen van merken en typen toe te staan, zelfs als er criteria toegevoegd zijn om eventuele gelijkwaardigheid van de materialen te toetsen.

De uitvraag zoals nu door de aanbestedende dienst is opgesteld in deel 1 punt 06 de 1e alinea, is daarom momenteel in strijd met artikel 2.7.6 lid 3 Aw 2012 dat het verbiedt om naar merk en typen te verwijzen in dat kader.

Op grond hiervan verzoeken wij de aanbestedende dienst te bevestigen dat de duidelijke, relevante en realistische functionele criteria zoals benoemd in de punten van deel 1 punt 06 waar de toe te passen materialen aan moeten voldoen leidend zijn voor de beoordeling van de opdrachtgever, ongeacht het fabrikaat en/of de leverancier.

Antwoord:

Opdrachtnemer mag aannemen dat de in hoofdstuk 1 - par. 06 genoemde technische specificaties leidend zijn in de beoordeling van de opdrachtgever op gelijkwaardigheid van de aangeleverde materialen ongeacht het fabrikaat

en/of leverancier.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek deel 2 posten onder 103 (POLTEC)

Vraag:
POLTEC kan in diverse kleuren geleverd worden echter zijn de prijzen per kleur verschillend, mogen wij uitgaan van grijs?

Antwoord:
Uitgangspunt voor de levering van Poltec is de kleur grijs.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek deel 3 afhandelingstijden

Vraag:
In 34 12 05 beschrijft u calamiteit 1 uur, spoed 8 uur, regulier 5 werkdagen.
In 34 22 01 spoed 0,5 uur, hoog 5 werkdagen, laag 10 werkdagen. Wilt u om verwarring te voorkomen e.e.a. gelijk zetten of de termen veranderen?

Antwoord:
In Bepalingen deel 3 par. 34.12.05 wordt nergens verwezen naar responsetijden. Wij vermoeden dat u Bepalingen deel 3 par. 34,12,15 bedoeld. De opdrachtgever heeft begrip voor de vraag betreffende responsetijden. De genoemde response- en hersteltijden voor afhandeling van storingen als genoemd in Bepalingen deel 3 par. 34.22.01 zijn leidend, waarbij de prioriteit Spoed gewijzigd zal worden naar een responsetijd van 1 uur. De beide bepalingen zullen hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op: 3 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 2 bestek groepen 515 en 516

Vraag:

De groepen zijn opgenomen in het bestek echter ontbreken de posten eronder. Wilt u de groepen verwijderen of de posten alsnog toevoegen?

Antwoord:

Posten blijven gehandhaafd. Bedoeld wordt dat, in overleg met de directie, voorschakelapparatuur en/of drivers verrekend kunnen worden op basis van een aantoonbare dagprijs inclusief een opslag van maximaal 10%. Dit in verband met de grote diversiteit aan componenten en hoeveelheid af te prijzen besteksposten waarvan niet duidelijk is in welke mate deze toegepast moeten worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties

Beantwoord op: 3 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek deel 2 posten onder 2850 (borden)

Vraag:

Het lijkt ons dat de hoeveelheid resultaatsverplichting van de posten erg hoog is in relatie tot de handelingen met de lichtmasten. Het lijkt er nu op dat bij iedere lichtmast een bord voorkomt. Wilt u het aantal naar beneden bijstellen?

Antwoord:

De gemeente Den Helder beschikt over een behoorlijke hoeveelheid bebording welke bevestigd is aan verlichtingsobjecten. In de nabije toekomst zullen de op zichzelfstaande bebordingspalen grotendeels verdwijnen en zal bebording aan verlichtingsobjecten worden bevestigd. Dat maakt dat de genoemde hoeveelheid representatief is voor de te verwachte werkzaamheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties

Beantwoord op: 3 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek deel 2 posten onder 5040 (levering kasten)

Vraag:

Mogen wij ervan uit gaan dat de levering zoals door u aangegeven door Bosma en Bronkhorst compleet is en dat er in beide compartimenten niets meer ingebouwd en ingeregeld moet worden?

Antwoord:

De levering van OV-kasten door Bosma & Bronkhorst is niet compleet. De, in te bouwen, componenten voor de sturing van de openbare verlichtingsinstallatie (Lees: T-sec Module) worden niet door Bosma & Bronkhorst meegeleverd en zullen door de gemeente ter beschikking worden gesteld. De werkzaamheden voor montage van de beschikbaar gestelde componenten zal worden afgerekend conform bestekpost 810140.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties

Beantwoord op: 3 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Deel 2 bestek post 502010 (toeslag andere kleur)

Vraag:

U heeft verschillende leveranciers opgegeven bij de levering van armaturen die ieder hun eigen toeslag rekenen voor een andere kleur. Kunt u de post opsplitsen per leverancier?

Antwoord:

Uw constatering is juist. De verschillende leveranciers hanteren allemaal andere tarieven voor de levering van afwijkende RAL-kleuren, omdat de hoeveelheden per leverancier lastig uit te splitsen zijn en de verwachting is dat hiervan weinig tot geen gebruik gemaakt zal worden komt de bestekpost te vervallen. Incidentele gevallen waarin een afwijkende RAL-kleur geleverd moet worden, zullen met de directie worden afgestemd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties

Beantwoord op: 3 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek deel 2 posten onder 103 (leveringsverplichting zand)

Vraag:

Zowel in de posten als in post 512010 staat levering zand beschreven. Het lijkt ons dat er in de diverse posten een "I" bij zand dient te staan

en alleen in post 512010 een leveringsverplichting met "L" moet blijven staan.

Antwoord:

In de bestekposten onder hoofdstuk 103 staan bij de hoeveelheden te leveren zand al een "I". De "L" heeft betrekking op de levering van Poltec mortel mengsel. Wij vermoeden dat bedoeld wordt dat de tekst voor levering van het brekerzand conform bestekpost 512010 nog toegevoegd moet worden. Deze tekst is aan de bestekposten toegevoegd.

Percelen:	P1 Raamovereenkomst onderhoud openbare verlichtingsinstallaties
Beantwoord op:	3 aug. 2023
Label:	Inhoud